
Муниципальное образование Магдагачинского района 

           Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

ПРИКАЗ 

24.09.2021 г.                                  п. Магдагачи                                            № 263 

  

Об утверждении порядка учета прохождения аттестации педагогическими 

работниками образовательных организаций Магдагачинского района. 

    Во исполнение мероприятий по повышению качества образования, с целью 

обеспечения профессионального развития и роста педагогических 

работников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить порядок учета прохождения аттестации педагогическими 

работниками образовательных организаций Магдагачинского района 

(далее-порядок) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

своевременное предоставление информации. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ 

«ИМЦ»  С.Ю.Кочневу. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

 Л.А. Попова 

 
 

                            

 

            

 

 

 

                                                                                

 

 

                                                                           



                                                                            Приложение №1 

                                                                     Утверждено  

                                                                                                    приказом отдела образования  

                                                                                      от  24.09.2021. № 263 

 

Порядок учета прохождения аттестации педагогическими работниками   

образовательных организаций Магдагачинского района. 

   Порядок учета  прохождения аттестации педагогическими   работниками  

образовательных организаций Магдагачинского района (далее-порядок) 

разработан в соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 28, пунктом 7 части 1 

статьи 48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закон    об 

образовании в Российской Федерации». 

  Настоящий порядок разработан в целях осуществления ведомственного 

контроля за своевременным прохождением аттестации педагогическими 

работниками образовательных организаций Магдагачинского района. 

1. Учет своевременного прохождения аттестации педагогическими 

работниками проводится в декабре, мае. 

2. При учете своевременного прохождения аттестации педагогическими  

работниками образовательные организации предоставляют 

информацию согласно прилагаемой таблицу. 

Таблица 1. 

Наименование 

ОО 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

педагогов, 

имеющих  

высшую 

категорию 

Количество 

педагогов, 

имеющих 

первую 

категорию 

Количество 

педагогов, 

имеющих 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Количество 

педагогов, не 

имеющих 

соответствие 

занимаемой 

должности * 

      

          

Примечание:* указать ФИО педагогов, не имеющих соответствие 

занимаемой должности. Указать причину отсутствия соответствия 

занимаемой должности и планируемую дату аттестации.                                                   





 


